
    

 

 Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

1 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE N. 80 del 09 maggio 2024 

 

Oggetto: premi di studio a due studenti A.A. 2023-2024 -   Impegno di spesa totale € 706,00 

 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

VISTI 

 la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 

1999, n. 508; 

 il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 

2023; 

CONSIDERATO 

CHE il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24; 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione per 

l’ A.A. 2023/2024;  

VISTO 

CHE in data 20 marzo 2024 è stata realizzata la produzione operistica de “Le Congiurate” presso il Teatro dei 

Rozzi di Siena; 

CHE nel mese di maggio 2024 è prevista la realizzazione di un concerto cameristico organizzato dal 

Conservatorio; 

PRESO ATTO  

Del regolamento dei premi di studio approvato dal Consiglio Accademico nella riunione n. 07 del 27 

settembre 2022; 

della Deliberazione del Consiglio Accademico n. 02 del 03 aprile 2024 con la quale viene assegnato un 

premio di studio di € 250,00 allo studente Tommaso D’Agostini, per l’attività di trascrizione di un brano 

cameristico la cui esecuzione sarà prevista in un prossimo concerto organizzato dal Conservatorio, e un 

premio di studio di € 400,00 allo studente del Conservatorio “G. Puccini” di Gallarate Filippo Musenga, per 

la partecipazione alla produzione operistica de “Le Congiurate” di Schubert lo scorso 20 marzo al Teatro dei 

Rozzi di Siena; 

 

RITENUTO pertanto di impegnare: 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000080 - 09/05/2024 - UNICO - I



    

 

 Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

2 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

- € 650,00 al capitolo n. 540 “Borse di studio” del bilancio di previsione 2024; 

- € 56,00 al capitolo 140 “Irap” del bilancio di previsione 2024 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”; 

DATO ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di destinare all’allievo Tommaso D’Agostini un premio di studio pari ad € 250,00 e all’allievo del 

Conservatorio “G. Puccini” di Gallarate Filippo Musenga un premio di studio di € 400,00; 

2. di impegnare: 

- € 650,00 al capitolo n. 540 “Borse di studio” del bilancio di previsione 2024; 

- € 56,00 al capitolo “140 Irap” del bilancio di previsione 2024; 

3. di dare atto che i premi di studio verranno liquidati con emissione di apposito cedolino; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio di Siena “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

                

                        LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA  

                                firmato digitalmente                                             

                                                            Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

      

                                

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000080 - 09/05/2024 - UNICO - I


		2024-05-09T14:11:01+0000
	Spirito Alessandra Maria




